²⁷ «Si libellus ad processum ordinarium introducendum exhibitus sit, at Vicarius iudicialis censuerit causam processu brevior pertractari posse, in notificando libello ad normam can. 1676 § 1, idem partem conventam quae eum non subscripserit invitet, ut tribunali notum faciat num ad petitionem exhibitam accedere et processui interesse intendat. Idem, quoties oporteat, partem vel partes quae libellum subscripserint invitet ad libellum quam primum complendum ad normam can. 1684». – art. 15 MIDI.

choroby zakaźnej, faktu posiadania potomstwa z innego związku, uwięzienia; zawarcie małżeństwa dla celu całkowicie przeciwnego wspólnocie życia małżeńskiego (katolickiego) lub wynikające z nieplanowanej przez kobietę ciąży; przymus fizyczny dla uzyskania zgody małżeńskiej; brak używania rozumu potwierdzony przez dokumenty medyczne²⁸. Dodatkowo prawodawca w § 2 art. 14 *Ratio procedendi* dodaje, iż do skargi powodowej powinny być dołączone dokumenty medyczne, dzięki którym – ze względu na ich walor dowodowy – nie będzie już konieczności powołania i ekspertyzy biegłego²⁹.

W płaszczyźnie proceduralnej postępowania skróconego przed biskupem, oficjał we właściwym dekrete określa formułę wątpliwości oraz mianuje instruktora i asesora. Następnie wzywa na sesję, którą prowadzi zgodnie z normami określonymi w kan. 1686 MIDI, przy obecności wszystkich, którzy powinni w niej uczestniczyć. Powinna się ona odbyć w terminie 30 dni³⁰. *Ratio procedendi* daje także możliwość oficjałowi wyznaczenia samego siebie na instruktora w danej sprawie³¹. Następnie norma kan. 1686 MIDI nakazuje, aby instruk-

²⁸ «§ 1. Inter rerum et personarum adiuncta quae sinunt causam nullitatis matrimonii ad tramitem processus brevioris iuxta cann. 1683-1687 pertractari, recensentur exempli gratia: is fidei defectus qui gignere potest simulationem consensus vel errorem voluntatem determinantem, brevis convictus coniugalis, abortus procuratus ad vitandam procreationem, permanentia pervicax in relatione extraconiugali tempore nuptiarum vel immediate subsequenti, celatio dolosa sterilitatis vel gravis infirmitatis contagiosae vel filiorum ex relatione praecedenti vel detrusionis in carcerem, causa contrahendi vitae coniugali omnino extranea vel haud praevisa praegnantia mulieris, violentia physica ad extorquendum consensum illata, defectus usus rationis documentis medicis comprobatus, etc.» – art. 14 § 1 MIDI.

²⁹ «§ 2. Inter instrumenta quae petitionem suffulciunt habentur omnia documenta medica quae evidenter inutilem reddere possunt peritiam ex officio exquirendam» – art. 14 § 2 MIDI.